CRQ/AL
CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 172 REGIAO ALAGOAS
CNPJ: 02.481.605/0001-77

Periodo: 01/08/2021 a 31/08/2021
Balangco Orcamentario

RECEITAS ORCAMENTARIAS PRI'IE“VIICS’I’;?_ ATB';E‘I’;:AD‘: RE:EICZ';I;QS SALDO
RECEITA CORRENTE 787.211,00 787.211,00 15.842,78 -771.368,22
RECEITAS DE CONTRIBUICGES 633.211,00 633.211,00 9.554,43 -623.656,57
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 633.211,00 633.211,00 9.554,43 -623.656,57
ANUIDADES - PESSOAS FiSICAS 282.355,00 282.355,00 4.391,52 -277.963,48
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 350.856,00 350.856,00 5.162,91 -345.693,09
RECEITAS PATRIMONIAIS 20.000,00 20.000,00 748,84 -19.251,16
APLICACAO FINANCEIRA LIQUIDACAO IMEDIATA 20.000,00 20.000,00 748,84 -19.251,16
RECEITAS DE SERVICOS 79.000,00 79.000,00 4.456,97 -74.543,03
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 79.000,00 79.000,00 4.456,97 -74.543,03
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 55.000,00 55.000,00 1.082,54 -53.917,46
MULTAS E JUROS DE MORA 23.000,00 23.000,00 1.082,54 -21.917,46
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICGES 14.000,00 14.000,00 1.082,54 -12.917,46
CONTR|;/|BL:JLITCA65E§ JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS 8.000,00 8.000,00 0,00 -8.000,00
MULTAS DE OUTRAS ORIGENS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA 20.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00
RECEITA DA DIVIDA ATIVA DE CONTRIBUICGES 20.000,00 20.000,00 0,00 -20.000,00
RECEITAS DIVERSAS 12.000,00 12.000,00 0,00 -12.000,00
RECEITAS DEPOSITO BANCARIO NAO IDENTIFICADO 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00
RECEITAS DE ONUS DE SUCUMBENCIA DE AC@ES JUDICIAIS 1.000,00 1.000,00 0,00 -1.000,00

:} Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRQ/AL

Periodo: 01/08/2021 a 31/08/2021

RECEITAS ORCAMENTARIAS

OUTRAS RECEITAS DIVERSAS
RECEITA DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS

TRANSFERENCIAS DO CONSELHO FEDERAL DE QUIMICA - CFQ

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCICIOS ANTERIORES
SUB-TOTAL DAS RECEITAS

DEFICIT

TOTAL

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTACAO

DOTAGCAO

PREVISAO
INICIAL

10.000,00
3.936.200,00
3.936.200,00
3.936.200,00
3.936.200,00

0,00
4,723.411,00
0,00
4,723.411,00
DESPESAS

PREVISAO

ATUALIZADA

10.000,00
3.936.200,00
3.936.200,00
3.936.200,00
3.936.200,00

0,00
4.723.411,00
0,00
4.723.411,00
DESPESAS

RECEITAS

CREDITO DISPONIVEL
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PREMIACOES CULT., ART., CIENT., DESPORT., E OUTRAS
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA

INICIAL
4.723.411,00

790.911,00
267.211,00
267.211,00
201.811,00
62.400,00
3.000,00
523.700,00
523.700,00
25.000,00
81.300,00
1.500,00
500,00
26.200,00
44.000,00

ATUALIZADA
4.723.411,00

790.911,00
267.211,00
267.211,00
201.811,00
62.400,00
3.000,00
523.700,00
523.700,00
5.000,00
75.300,00
1.500,00
500,00
26.200,00
44.000,00
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EMPENHADAS
2.576,00

2.576,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.576,00

2.576,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LIQUIDADAS
31.202,50

31.202,50
10.462,99
10.462,99
8.048,46
2.414,53
0,00
20.739,51
20.739,51
0,00
35,00
0,00

0,00

0,00
2.730,00

REALIZADAS ey

0,00 -10.000,00

0,00 -3.936.200,00

0,00 -3.936.200,00

0,00 -3.936.200,00

0,00 -3.936.200,00

0,00 0,00

15.842,78  -4.707.568,22

0,00 0,00

15.842,78  -4.707.568,22
DESPESAS
PAGAS

31.202,50 4.720.835,00

31.202,50 788.335,00

10.462,99 267.211,00

10.462,99 267.211,00

8.048,46 201.811,00

2.414,53 62.400,00

0,00 3.000,00

20.739,51 521.124,00

20.739,51 521.124,00

0,00 5.000,00

35,00 75.300,00

0,00 1.500,00

0,00 500,00

0,00 26.200,00

2.730,00 44.000,00
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CRQ/AL Periodo: 01/08/2021 a 31/08/2021
[

DESPESAS ORGCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _EMPENHADAS __ LIQUIDADAS ___ PAGAS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 76.300,00 68.300,00 0,00 3.300,00 3.300,00 68.300,00
LOCAGAO DE MAO-DE-OBRA 0,00 17.000,00 0,00 1.365,00 1.365,00 17.000,00
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 183.900,00 199.900,00 2.576,00 9.445,67 9.445,67 197.324,00
AUXILIO ALIMENTACAO 36.000,00 36.000,00 0,00 1.936,00 1.936,00 36.000,00
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 4.200,00 4.200,00 0,00 0,00 0,00 4.200,00
AUXILIO SAUDE 29.000,00 29.000,00 0,00 1.072,00 1.072,00 29.000,00
Auxilio Transporte 12.800,00 12.800,00 0,00 643,51 643,51 12.800,00
INDENIZAGOES E RESTITUIGOES 3.000,00 4.000,00 0,00 212,33 212,33 4.000,00
CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL 3.932.500,00 3.932.500,00 0,00 0,00 0,00 3.932.500,00
INVESTIMENTOS 832.500,00 832.500,00 0,00 0,00 0,00 832.500,00
INVESTIMENTOS - APLICAGOES DIRETAS 832.500,00 832.500,00 0,00 0,00 0,00 832.500,00
OBRAS E INSTALAGOES 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 817.500,00 817.500,00 0,00 0,00 0,00 817.500,00
INVERSOES FINANCEIRAS 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 3.100.000,00
INVERSOES FINANCEIRAS - APLICAGOES DIRETAS 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 3.100.000,00
AQUISICAO DE IMOVEIS (USADOS) 3.100.000,00 3.100.000,00 0,00 0,00 0,00 3.100.000,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 4.723.411,00 4.723.411,00 2.576,00 31.202,50 31.202,50 4.720.835,00
SUPERAVIT 0,00 0,00 13.266,78 0,00 0,00 13.266,78
TOTAL 4.723.411,00 4.723.411,00 15.842,78 31.202,50 31.202,50 4.707.568,22
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